
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верблюженская средняя школа» 

Саргатского муниципального района Омской области 

ПРИКАЗ 

 

N 187 д. Верблюжье                     01.12.2023 

«О создании школьного музейного уголка» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ ( с изменениями и дополнениями), ФЗ «О 

музейном фонде РФ и музеях в РФ» от 26.05ю.1996 № 54-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями), в целях воспитания у учащихся чувства 

любви и уважения к родному краю, школе, организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению 

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Верблюженская СШ» музейный уголок 

историко-краеведческой направленности. 

2. Назначить руководителем музейного уголка учителя 

истории и обществознания Кошман Елену Сергеевну. 

3. Утвердить положение о школьном музейном уголке. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Верблюженская средняя школа»
	Саргатского муниципального района Омской области
	«О создании школьного музейного уголка»

